† impleta

facta aduertit omnia reuertit in lacu; tertio die mulier quaedam reperta cognita  
sibi ioseph pilatebras querentibus demonstravit. sed in lacu pariter et duo uiri qui  
eo confugerant sese tegebant; qui ubi ad uerum iosephum primopaulinum  
& gallicanum a uespasiano ad spem salutis uocari prosteperunt ore qui ioseph  
propter amicitiae gratia copulabatur & ideo missus ad dexteram daret  
promptius officium mandati muneris exequabatur. circūfusi iosephum pūta  
libus adoriebant sermonibus; **N**unquam maior eadei nominis temptat ruina  
nunc fauillae terrior quae sepeliat & abscondat splendidissimam disciplinam  
pro sapientia atque omni decus subruat. quando iosephus ad triumphum captiuus refer  
uari iubetur; Quid sibi uolunt tam sedula subito inuita in tabernaculo ostium quid dona  
salutis spontanea rogantibus uitam alius non pepercit. iosephus accersit.  
iosephus rogatur ut uiuat; Metuunt uidelicet ne pompam amittant  
triumphi ne desit quae spectatae romae captiuum quae catenatum uespasianus ante  
currum suum dirigat. **A**d haec ergo ludibria uis referuari & unde trium  
phabunt si dux eorum defuerit de quibus triumphatur. aut qui tri  
umphus si amicitia datur uictis. nec credas iosephum; uita tibi promitti  
tur. sed parantur grauiora morte; uicerunt te romana arma non  
capiat fraudulentia; atrociora sunt dona eorum quam uulnera. Illa  
enim captiuitatem inantur. haec libertatem reseruant. **I**n flecteris iosephum.  
& animi quadam fractus molestia uis esse patrie superstes. ubi doctrina  
morsus. qui sed libro caelesti deleri petebat ne plebicum super uiuere. ubi  
aaron qui in uiuos ac mortuos medius stetit. ne mors sui uentem populum  
saeco contagio de pasceretur. ubi regis saul & ionathae deuotam patriam  
in & mors illa pro ciuib. supercepta fortiter gloriaeque expectata. filius  
patrem exemplo inuita uit. patrem filium. mortis proposito non dereliquit. Quicumque  
scilicet uiuere. maluit se interfici quam ab hoste triumphari; hortabatur

oro iudeos in iosephum ut  
se interficerent.

10

armigerū suū dicens; percuteme. ne ueniant in circuitum cisti & pcuti  
ant me & deludant me; quia armiger timuit. ipse gladio transuerberauit.  
Dignus quem dauid spū pphetacouindicaret. quia sedegeneri amalech-  
itade eius mortefalso iactauerat. & gloriam uiri quiseipse hosti ex-  
emerat in minuendā putauit. utase interfectū mentiretur. dignus  
& iam quem tantus laudaret pphetadicens;

Saul & ionatha speciosi & carissimi. inseparabile coniuncta sua. & immortem non  
sunt sepe traia. s. uera aquilas leuiores. super leones potentiores; I psequo que  
dauid cum populū pcuti ab angelouideret. inseuoluit caelestē dertu art uindit  
tam ne periret populo reseruari tur.

Postremo ubi ex diuina. cuius interpret semp fusti. que phac breui uita  
perpetuam iustis pmissit immortalitate. ubi hebreorum ds. qui docet ius  
tos mortis contentum habere. refugere & iā debere terrenum habitacu-  
lum. reuolare ad superna. ad illam regionem paradisi. ubi ipsa animas  
ds. sacrauit. nunc demū cupis ioseppe uere. quando non oportet immo  
nedica. immo quod mai' ē n̄ decet. & carpere desideras lum istud. ausim dicere  
seruitutis. quod in aliena potestate ē. ut id quādo uult romani eripiat. quando  
uult carceris tenebris obducatur. ut optes hinc fugere ne liceat mori.

Et quo pudore ad eos ibis. quibus psuasisti ppatriamori. quā excusati-  
onem habebis. quod tā diu resideris. <sup>iudi mox</sup> expectam quid agas. Dicunt iam p-  
fecto. quid moratur ioseppus. qui puenire debuit. cur tam sero sequitur.  
cur discipulos suos quibus p liber tate moriendū suavit imitari recusat.  
pferemus certē nos. quod scire elegeris. ad ser tot liber tatis. quod mancipi-  
ū te romanis addixeris. quod captiuitate liber tati pposueris. S cdesto. ut  
lis uiuere. quā modo hoc impetrabis ab his aduersū tuos toties proelia-  
tus es. quomodo te intuebuntur. quibus oculis. quibus animis. quomodo

020 Josephi p[er]issim[us] p[ro]  
v[er]o retinenda cor[por]is  
n[on] abili[us]

grati dominis & siliceat uiuere uolens. Aut quis non proditor patri credidit fuisse. cum mercedem soluta p[ro]ditionis uidebit. utrum mali seligebit horum alterum sit necesse. uiz aua aut premiū p[ro]ditionis erit. aut seruitutis supplicium; his dictis si n[on] tentant gladijs addentes; si ad quiescis in omni. quasi amici ministeriū p[ro] bonū si recusat. quasi p[ro]diti ultionē exigim[us]; Ad haec iosephus refert; & quis uelit esse tantemortis sup[er]stes. quis eligat fieri heres doloris. quis animā suā nolit ex isto corpore mortis siliceat absolui. sed n[on] licet soluere nisi ei qui ligauerit. Naturae uinculo conuincta ē anima corpore; qui sauctor nature nisi omnipotens d[omi]n[us]. Quis hoc animae & corporis n[ost]ri d[omi]ni complacitū con tuberniū in trū pere. ac dis sociare audeat. si quis in posita manibus suis p[re]cepto erit uincula sine arbitrio d[omi]ni sui detrahat. Nonne is graui pulsasse iniuria suū d[omi]n[um] condēpnabitur. d[omi]ni possessio sum[us] d[omi]n[us]. Seruitū debem[us]. quasi serui expectem[us] imperia. quasi uincti reseruem[us] uincula. quasi fideles bonū depositū custodiam[us]; Non recuse[m] uite istius mun[us] quod dedit nobis. non refugiamus donū caeleste; Si hominis datae ticias contumeliosus es. quanto magis seruare debem[us] quod ad d[omi]n[um] n[ost]ro accepim[us]. ab ipso itaq; accepimus quod sum[us]. Ipsius quoque debet eē. ut quā diu uelit simus; utriq; enī ingrati ē. & citius discedere quā uelit. & diutius uiuere quā uoluerit ipse qui uitā donauit; Num quid ante festinauit abrahā. numquid ante ascendit ab arā. moyses quā dicere t[ibi] ei. ascende in montē ab arā. sed dictū ē ascende. & ascendit. & mortuus ē; quasi boni ser uul[us] expectauit d[omi]ni p[re]ceptū; Ipse iob quid dixit. Per eat dies illa in qua natus sum. Tam in uulneribus & doloribus positus uite hui[us] uincula n[on] distrūpebat. sed ut liberaretur rogabat dicens; Ut quid datū ē in amaritudine lum[en]. uita autē in doloribus anime. Laudabat utiq; mortē cū diceret. mors uiro requies. tam n[on] preteribat. sed postulabat ut scriptū est; Concutior omnibus m[em]bris. & quia sū impius. quare non sū mortuus. Cur de uentre matris non in se

pulchrū decidi. aut numquid breue tēpus uitemee. dimitte me req uiescere.  
 paululū; Alius quoq; sc̄s dicit; E duc de custodia animā meā; petite uade  
 re. petite ex hoc corpore qua sūde quodā libera ricarere; nullū tam sc̄orū sibi  
 ipse usurpat. nullus preripit; Si lucrū ē mōri. fur tū ē usurpatē ante ex  
 peccatū; si bonū ē uiuere. sacrilegū ē. repudiare ante quā reposcatur;  
 Sed gloriosū putatis in bellō mōri. nec ego abnuo bonū ē p̄ patria. bo  
 num p̄ ciuib; in bellō mōri. sed bellū lege; offero iugulū sibi hostis petat. si muchro  
 nē romani demergant. quib; de nobis d̄s uictoriā dedit quib; pro p̄ peccata n̄ra  
 nos ad iudicauit; p̄ eum hī blandior. quod parcendū spondeant; ut nā fallat;  
 uel hoc lucrū ferā. quod m̄ sic timuer̄ ut fallerent. uel hanc ultionē referā. quia  
 frangunt fidē; in aliorū latrociniō perire. quā meo; Latrociniū meū. si m̄  
 ipse intulerō romanū. si hostis. beneficiū; Ergo istud cū beneficiū dare possent  
 interim dō signandū putauer̄ qd̄ in potestate habebant. ut captū occide  
 rent latrocinatis; sed pollicem in manu arē ministeriū; reuerap̄ cussor nobis defu  
 it. ut n̄ rō scelere periret; polomeo nolouit scelerē perire. qd̄ plus ē quā meo. nolomu  
 tuo. hoc ē enī unū quēq; n̄rū sibi manū inferre. uicarieneas mercedē soluere. ut  
 iā non sibi uisus quisq; sed & iā palterius sanguine scelus debeat. Uerū regis  
 saul exēplū p̄mitur. ei certe qd̄ adūsus uoluntatē diuinā rex postulatē. & of  
 fensā meruit; Unde & iā cū uiuere successorē accepit; egregiū exēplū uiri cui defuit  
 dī grā; & tamen uoluit mōri. qui a iā non pot̄ erat uiuere. uoluit tam̄ & ipse. ut  
 eū socius occideret; sed ille scelus putauit. recusauit ministeriū; N̄ ergo usus con  
 silio sed destituit ministerio fecit ut ipse gladiū in se cūerteret; si tamen fec̄ nesi  
 bunluderet. Quid laudas quod timorū se. si n̄ timuit. cur primo aliud elegit.  
 ego nec in ludentes romanos timeo nec mentientes; saul tam̄. se solus p̄mit. N̄ io  
 nathan quisquā alius in n̄r̄is scripturis; quid mirū si potuit se perimere. qui potuit  
 & iā filiū occidere. **A**aron in t̄ uiuos. ac mortuos stetit. & hoc uirtutis s̄ n̄tē me

ritatis; Nō enim mortē sibi intulit sed mortē nō timuit quā eā corpore suo nō repulit & ser-  
penti in omni obstaculo fuit; Nō ego quidē aaron sed tamen non degenerabo; of-  
fero manū feriant ut uolent; Si possū eorū manū timere dignū sū qui manib;  
pereā meis; si parcunt illi adūsario cur ego non parca mibi; si queritis cur par-  
cere uelint & in hoste uirtutē mirant; Tanta ē enim uirtutis grā ut frequent  
sō & iā hostē delectat; Nō estis & iā ipsi quanta intuleri exiti a romanis quomo-  
do uictores omniū gentiū iotapate ignobilis urbis diuturna obsidione ab hie-  
rosolimitane ciuitatis excidio auerteri; breuidā pno totius belli aleā lusi; didi-  
cerunt ceteri. M eo periculo pacē optare; fortasse ad hoc reserua mur. ut non  
deterreant ceteri sed p uocentur; Sed sua uē ad seruitū mori p libertate; quis  
negat & illud tam <sup>dulce</sup> uiuere cū libertate; Nā qui amicitia offerit libertatē mittit;  
quā si seruitutē inferat tunc erit certe oportuior moriendi uoluntas si oportuerit  
mori; Nūc autē uitā <sup>aufer</sup> nolunt occidere; Timidus autē ē & qui nō uult mori  
quando oportet & qui uult quando nō oportet; Qui senū ignorat femine clibra-  
tis cō & muliebris formidinis memoria remota uelle; deniq; pauide mulieres ubi  
aliquod in minere sibi periculū cognouerint solent se precipiti dare; Angusti enī  
animum mole formidinis & metū mortis susanere nō queunt; Uir autē patiens  
qui p sentia nō timet & futura cogitat nescit trepidare ubi non est timor;  
Deniq; scriptū ē quia anime effeminatorū esuriunt que cibū utiq; uir-  
tutis nō habentes esuriunt; Ideoq; ad mortē ante tēpus festinant; Neque enim  
repletus cibogratie spiritalis sibi ipse manū inrogat cū scriptū sit Quia  
nos imprudentis mortē inuocat; Et iterum scriptura dicit; & qui nō curat  
seipsū in operib; suis fratē ē eius qui seipsū ex ēminat; Condepnat ergo q seipse  
percussit; Quid enī tā cōtra legē nature quid & iā cōtra naturā omniū animantiū  
q libet feris licet atque agrestibus insitum est se amare; natu-  
rae enim lex ualida est uelle uiuere nec sibi mortem adsciscere;

Denique ferro insecar mari omnia genera animantium nec si uelint possunt;  
 In formem lea laqueum homines inuenerunt. fere nesciunt, sed morsus ferarum  
 arma sunt. dentes eorum gladii. Quando tamen quisquam audiuit, quod sibi aliqua  
 fera proprio morsu membrum adhaerere. aduersum alios faucibus suarum armis  
 utantur. aduersum se osculis; Nobis quoque quidam dulce, quam uita. quidam  
 inimicum quam mors. denique qui uitam procerit, patronus est. Qui mortem adpetere  
 temptauerit, insidiator est. Quod ergo in alios excitemur, si nos adpetant, ipsi no-  
 bis uolumus inferre. & quod ab aliis pro poena exigimus, hoc ipsi nobis inrogam  
 pro gratia; Et gubernatorem sic commissam sibi nauem saxo in lidat persequimur, nos  
 commissum nobis nunc corporis gubernaculum ferro extinguiimus. & uoluntario  
 naufragio addicimus.

Sed obicitis mihi mortem maturam, cum in potestatem <sup>hostis</sup> fuero deductus. Quid ergo lu-  
 cri faciam, si quod ab hoste meo hoc ipse mihi inferam, cum possit accidere ut quod  
 suadetis mihi facere non faciat inimicus. In uisummodi istud est, ac si uidentis gu-  
 bernator tempestate futuram, tempestat gratia declinande nauem fluctibus  
 mergat; An quia grauiora supplicia, exalturus est aduersarius, ideo pueni-  
 endum putatis, uel quia strenuum arbitramini, ut in nos ipsi ferro uitamur, sed  
 iam inbecillitatis suffugium est non uirtutis tropeum, captare lucrum supplici-  
 orum; In hoc igitur inheremus, quod nec insignia habet fortitudinis, nec p-  
 fectum utilitatis;

Quid autem ad te cam uiolat deposita religionem. Nonne pro thesaurum nobis opa-  
 num dedit, atque in clausum in hoc uase fictili, & consignatum commisit nobis  
 custodiendum, quo ad ipsi placeat reposcere; Nonne in utroque crimen est,  
 uel trahere depositum non reposcente, quid dederit, uel reposcente negare, si ho-  
 minis depositum uiolare poena infamiae est, quanto magis uiolare depositum  
 dei, depositum dei anima est in hoc corpore, anima quae mortis istius capax

Non sit; Non enim ullo mortis uinculo adstringitur atque inligatur. sed uidetur  
mortem operari cum soluitur corpore. atque a commisso sibi contubernio seungi  
tur; Cur igitur ante repetitū depositū mortem inrogamus? & animā quasi inua  
lam nobis remittamus. atque ex domo nrā excludimus. & corpus sine decore & gra  
tia sui in terrā resoluimus. cur ex eundem hinc pceptum non expectam. miles pceptū  
expectat. seruus imperium. si quis horū sine pcepto exierit. alter desertor. alter  
fugitauus est; qui hominem fugit poene obnoxius est. quāuis impbum fugerit  
dnm. nos optimum omnium fugientes possimus non adstringi impietatis flagitio.

**N**um & iam illud pterit nrām opinionem quod adposuit d̄s angelum in circuitu  
amentū eū. est ergo qui phibeat. nisi pceptū acceperit. Si nullum pceptū. nullū  
uiaticū; et quomodo puenimus sine uiatico. quis nos recipiat in illo puro & secreto  
loco. quis nos admittat ad illa sc̄arum animarū consortia. ad am̄ latebat quia pcep  
tū di p̄uaricatus est. & exclusus est de paradiso. quia non seruauit mandātū. dicitur ei  
Adam ubi es. quasi ei qui fugerit. quasi ei cuius apud d̄m non sit p̄sentia; Nonne &  
mihi dicitur. ubi es. qui p̄ter pceptum uenisti. quem ego naturalibus uinculis non  
relaxaui. tolle eū in tenebras exteriores; ibi erit fletus & dolor;

**H**aec non solum moribus hominum. sed & iam legibus interdicta accepim; Nāque  
alu in sepulchros p̄ici iubent eos qui in se ferrum deiecerunt. Dignum est enī. ut qui  
patris imperiū non expectauerunt. priuentur quasi quodā matris gremio  
terrae sepulchro. Alii dexterā manū absidunt defunctis. ut separetur a membris  
sui corporis. quae aduersus corpus suū uacillans militauit furore; Sed hunc exitū  
sacrilegiferunt. aut p̄ditores. uel p̄cussores parentū. qui uerum patrem non  
agnouerunt nec se recognoscunt; Ideo aut penitus sepeliri phibentur. aut  
non tibi sepeliuntur. Animas quoque eorum non paradisi recipit. sed in  
ferorum tenebrae saeuaeque supplicia;

**H**aec mihi reputanti quāquā omnia creptasint. solatamen terroris ac for

midinisunt. Memih i ipse inferam quatenus hostis poterit inferre. & illa paradisi eri-  
 piam. quae romanus adhuc non potuit eripere; Certe ad cedere poterit. non pote-  
 rit auferre. quae sola impatienter desidero; Non enim uita huius ullam cupiditas  
 tenet. inquam nec apud ciues nec apud hostes cepi quod delectar. & isti mihi pacem  
 negarunt. illi patriam eripuerunt; Inter tot mala quid potest suauitatis in hac uita  
 superesse. tum modo omnipotens pater qui naturae auctor atque arbiter est. honestular-  
 gire exitum. turumpe naturale <sup>hoc</sup> uinculum. redde animam meam secretis suis; Ex-  
 unctus sit populus. creptus ius libertas infracta. non paritabor tamen legem tuam  
 ut moriar in iussis; Multos habes tui exsecutores. at exspecto imperium. ab exsecuto  
 re imperium ministerium.

Exspecto ut iubeas. ex-  
 ut uolenti liberes.

**B**onum est mori. sed moriar ut hebraeus. non uulatro non uicarnifex. non uic hostis.  
 Uicissim licet bello. manebotamen quod natus sum. ut abrahamae patris heredita-  
 tem non deseram; Non transibo in numerum hostium. ut ipse me percussor sim; Offerre  
 me hosti perueniendum sine pietatis possum dispendio. manus meas mihi in hoste conuer-  
 tere sine scelere non possum; An uero metu scilicet. si non liceat nobis secundum legem ui-  
 uere. reuera nunc magna libertas est. quibus non licet secundum legem mori;

**H**aec ioseppus allegabat. quo euacuare & uoluntariae moras adseruone. sed illi qui  
 semel sese morti deuouerant. qui a uerbis resistere non poterant. gladius quasi feri-  
 turi ilico uisum circumsteterunt. nisi ad quiescendum putarent; At ille circumdatus. alium  
 ducis reuocabat auctoritate & uirtutis conscientia. seu uero obtutu conueniebat;  
 Huius reuocabat dextera. illius inflectebat ira. mulcebat consilii salubritate.  
 diuersis modis tamen uicque in rationabilem extorquebat furorē; Ceterum quāuis  
 ultima sortis uic dignitate extorserat. non penitus tam aboleuerat reuerentiam;  
 paulatim itaque deponbantur manus. recondebantur gladii. tamen intentio  
 perseverabat; Cum uideret unum a pluribus se obsessum teneri. siue casu quodam  
 siue consilio commentus est. ut minueret numerum repugnantium; committam

inquit sortis moriendi ordinem. ut se nemo subtrahat. cum sortis conueniat uniuersis. Sortis istiusmodi condicio sit. ut is qui sorte exierit. ab eo qui sequitur interimat. Itaque fore. ut sortis unumquemque non propria uoluntas mori ad iudicet.

**S**ed igitur unusquisque sub sorte iudice. & cor sceleris & liber captiuitatis. in non alio arbitrio celeret. nec declinet suo mortem futuram. nemo recusare poterit euentum. quem uel casus intulerit. uel diuoluntas signauerit. fidem fecit oblatio. & cum uer sortum ad sensus sortis adque uerit. Quis que sorte est designatus. parata sequentem necem prebit. Itaque accidit. ut interemptis reliquis. ioseppus cum aliter se superesset. neci. manebat necessario. ut aut sorte condemnaretur. aut certe si exitio superesset sanguine socii contaminandus foret. Suadet ut sortis renuntarent. sic domesticum euasit prodiu. & pernicantore ad uespasianum deductus.

**F**it concursus ad eius aduentus spectaculum. romanis fere omnibus confluentibus. Alud <sup>uideri</sup> celsum desiderabant. quem paulo ante in amplissimo honore positum. summe reipese intuebantur. Alii certabant capto in ludere. alii uices reru humanaru tam uarias atque flexibiles mirabantur. Plerique consultius ingemescabant. qui in alienis casibus sibi posse accidere eadem putabant. Titus pro ceteris mouebatur ingenita animi mansuetudine. illum dudum bellatorem superbum. subito potestati additum hostium. alieni nutus sortem obperire uitae naufragium. exulem spei. incertum salutis. Tantum ualere momenta in prodiu. ut breui casu dispares sibi reddat. cum aut potentes ciciuntur. aut afflicti leuantur.

**I**taque pars melior. eorum scilicet qui honore potiebantur. mitiora consilia dabat. Maxima tamen portio salutis. apud patrem ioseppo titus fuit.

**U**espasianus cum ad seruari precepti. ne forte laboretur. In paucis post diebus ptolemaidem repetit. atque inde caesaream contendit. urbem iudaeae maximam. sed magis gentilibus inhabitantibus refertam. Unde cum plausu & lacrima suscepere populum romanum. non solum romane societatis exoptata sibi gratia.

ioseppus capitur

sed insito quoque odio plebis iudaeae. cuius principem iosephum oportere puniri. maximis clamoribus uociferabantur; Quam uespasianus ut uulgura sine iudicio concepra. silentio dissoluit.

**E**t quia ad hiemandum & tempus opportunum & ciuitas erat. duos ordines in caesarea constituit. Decimum quoque & quintum ordine in urbe scito poli. Necessaria totius onere exercitus ad te reuertur; Ideoque memorata urbs dianae scithicae consecrata tamquam a scithis condita & appellata ciuitas scitharum. ut massilia grecorum; situs loci declarat. ingenita duritia conditores patientia magis camporum quam conducibili habitationis usui delegisse; Namque apta hiemis & aspera & feruentis tempore aestatis plus laboris habet quam delectationis. Quam hieme plus frigori patent. & grauior in his locis aestatis flagrantia est. In quibus solem totum recipiunt. sine ulla arui uirentis amoenitate; Itaque campestris & maritima regio memoratae urbis & iam aestu maris amplius uaporabatur.

**N**ec tamen negotiis bellicis uespasianus uacuiserat; Cognito & enim diuersis ex locis ad urbem ioppen sese contulisse plurimos. eamque opportunam ad excursus piraticos. reparatis aedificiis quae aestio destructa fuerant instaurauisse. quoniam uastata regione subsidium alimoniae mari quaerebatur; diligenter explorauit omnia; At illi statuentes huiusmodi nauigia quae usui praedonum accommodata forent. speculati commearum transitus. uniuersa saepe foenicis atque aegypti commercia populabantur. adeo ut crebre praedationis terroribus omne illud mare clauderent. atque indubii periculi metu nauigandi usus inciperetur; Quo compro. pedestris militum manu & equitum plerosque pergere iubet & nocte ioppen ingredi; quod facile factum fuit. cum custodia nulla ciuitati praetenderet. quoniam uerse urbis fama nullas exercitatur a romanis curas ducis aestimabatur;

**P**raesentes erant tamen. sed non ausi resistere atque ingressum negare romanis aduenientibus. nauigium ascensis ultra iactum progressi sagittae in mari prostrauerunt.

R. et postulare uidetur. si uim litoris eius quo p̄textur ioppe breuiter exponere. utque  
admodum sine ullo proelio p̄dictae urbi secunda clades fuerit. liquido manifestetur.  
Inportuosae est natura ciuitas. cuius ab ora maris litus asperū directūq; sed cornib;  
utrimque leuiter inflexum. In quibus p̄funde rupes saxaque ingentia. quae mari  
p̄minent. Et cum de imo maris surgant. in mare excurrunt tamen; unde etiam andro  
meda illic fuisse cum ceto obiectaretur. formae locorū atque ipse rerū species p̄dere  
uidentur. Non mediocres uetustis fabulis fidem ad commodantes; Caedentibus itaq;  
litus aduersis boreae flatibus inmane quantum undae atcolluntur. quae scopulis in  
lise fragorem ingentem excitant. atque in fluctus relapse. inquietum illum maris si  
nū reddunt. ut plus periculi in portu. quam in deserto sit;

I. Nec igitur fluctuantibus scaphis quae ex ioppe urbe p̄ducta sup̄radixim. ad mazu  
tinū flatus uehementis inruit. quem melamborū p̄alocorū nauigantes uocant.  
Statimque inter se undis impellenibus scaphas miscuit atque inuoluit. Alias rup  
as ancoralibus rup̄ egit in petra. Alis cum in aduersum mare uiolenter subrige  
rentur. saxo litoris periculū. uel a romanis cladem qui se circū fuderant litori  
nauis fugientibus. id est a litoris periculū. & a romanis cladem fugientibus. oc  
currit unda. quae p̄ celsā mole sup̄eminens. obpressos demersit; Nec confugiendi  
erat ullus locus. nec manendi. Spes cum uentus de mari expelleret. & romani urbe ex  
cluderent; Grauis erat nauigiorum sonus cum inter se conluderentur. intolerabi  
lis hominum gemitus cum frangerentur; Qui ubi uacillantibus alueis uidebant  
mare inrumpere. alii se p̄cipitabant. Natandi peritia. alii dum in ad p̄pinq̄antes  
exiliunt scaphas in mare lapsi concursū alueorū p̄terebantur. Plerique cum ipsi  
in p̄fundo sudebant. <sup>nauib; p̄p̄ratias</sup> in uoparomibus. quos senandi fiducia destituerat. Minore tam  
cruciatu. quibus ars dēerat. uel spes ullae temptamentorū. mors transigebat. Ceterū  
natate ad orsos conuulsa nauium fragmenta crebris quatebant. Ictibus lateri  
busque in lisa. miseros saltus foede multabant. aut scopulis impulsos inter ipsa am

eluzaca d. saxu indyomade

plectendi litoris uota mors sequebatur. quaecumque tamen habentes solacium interris  
perisse;

**M**iseranda itaque facies erat. cum excussis infelicium cerebro cautes spargentur.  
sanguine maderet litora; Cerneret infectum mare cruoribus. repleta omnia cada  
ueribus; Ceteri qui forte euaserant. adpropinquantes litori inficiebantur. aestiman  
tibus romanis quod non ex locorum asperitate. usuque uentorum in illis locis deseu  
re & pcella sed diuina indignatione propter solitum conspirantibus uentis mare inuol  
ueretur. ne iudei euaderent. Et ideo metu uentibus seis parcere. quibus deus non pep  
cisset;

**F**uere qui se ferro interficerent. tolerabilius rati ferro. quam naufragio perire.  
Alii qui conatis trudere nauigia perforauerunt. Nonnulli qui lapsi in ma  
re si forte orarent ut nauigantibus eleuarentur. remis repellere. aut telo fe  
rrent; Quod ideo non permisi. quod clareat ab ipsis sibi iudeorum populis quam  
ab hoste periculum maius fuisse. qui se ipsos interimebant. quasi exigua essent ad eorum  
exitium. infecta simul omnia. cadum. hostis. mare. rupes;

**Q**uattuor milia itaque quingenta defunctorum numerata corpora quae despu  
erat mare. sine bello capta urbs. & excisa a fundamentis; sic in breui tempore  
secundo ioppetis romana manus diruit. quod iure uespasianus precipiendum putauit.  
Ne iterum illic piratae conderentur habitacula; Unde & equitatum eo loci illic cum  
pedibus paucioribus licet proficiscens reliquit. ut pedites in loco manerent. ne quid  
auderent pro donum manus ad sua latrocinia. Equites autem percurrerent finitima  
regionis uicosque & oppidula. quo penitus omnia ne conspirarent in aliquos ausus  
diruerentur;

**Q**um haec in ioppe geruntur. quamuis procul hierosolimitani degerent. ne sic qui  
deum a consortio cladis feriebantur;

**A**uditis enim quae gesta a romanis fuerant in iudea. & maxime quia ioseppum

interfectum compererant. primo quia nemo de locis ad eos in deo aduenerat non  
credebant. Deinde uicentantum non temere in manus hostium incidisse arbitra  
bantur. Ceterum nullus nuntius tante cladis supererat. Et hoc ipso supermi excidii  
fama quia nullus inde supererat adstruebat. perisse omnia nihilque resedisse  
uel ad iudicium rerum gestarum; Manabat opinio quo uis maior relatu. quod  
ipsa incertos dum terrent silentia credebantur omnia quae timebantur. Tantumq  
aberat quominus aliquid nuntiaretur ut & iam quae gesta non fuerant adiceren  
tur; Nam ioseppum quoque interfectum fama ad se uera uerat idque dolori  
maximo fuit uniuersis. <sup>hinc</sup> <sup>apud</sup> <sup>romanos</sup> cum de gere comptum. tanto odio p  
sequerantur. ut cuius primo mortem dolebat. eiusdem uitae uel dignitatis uel p  
tionis indicem detestarentur;

**H**inc maior in romanos commotio. ut sedeo ioseppo ulciscerentur. Et quo magis coru  
res inclinabat. eo amplius in bellum accendebantur; ubi finis esse debuerat. inde exor  
diu malorum capessatur; Nam sapientibus aduersi rerum exitus ad cauendum  
magis documentos. Nuncius eadem accidant quae iam male cesserint. in pruden  
tibus autem incertum miseriarum; Debuerat ergo hierosolimitanis causa sobrietas  
esse sociorum periculum. sed quia noluerunt intellegere ut bene agerent in exitu uerit;

**U**espasianus tamen. ut & ipsa mora in melius consulerent sibi & labore exercitus  
paulisper quiesceret. rogantem cessit agrippae. ut in urbe regni eius caesarea phi  
lippi uiginti fere interponeret dies. simul ut aegra paratius a commotionis  
& discordie furore resipiscerent. qui se interuentu regis suscipi posse si conuerteren  
tur cognoscere deberent. cum tam sedula officiorum foedera inter regem & roma  
nos interuenirent;

**O**mnique tiberias proxima caesareae. remedium non abnuic. sanitatem inuenit. Nam &  
ipsa graui morbo dissidentis inter se plebis exaestuabat; Unde uespasianus tres ordines  
ualidiores acciri & seropolim petere. directo in negotium filio decernit; Caetera dece

urbium maxima uicina tiberiadis; Inde ad propinquare muris ualerianū cum  
 quinquaginta equitibus iubet qui pacifica suaderet & ad fidem societatis clau  
 sos uocaret. ut congregati exercitus terror auersos procelleret. Nuntius pacis  
 uolentes inuitaret;

**V**alerianus prope muros equo desiluit. eadem fecere & iam hinc simul prope uac  
 cesserant; Quos pro numero spernendos arbitrati iesus proditoriae manus princeps  
 cum suis qui pariter incesse auri. repentina eruptione deturbant loco. cedentiumque simul quasi deduxerunt  
 dementes. qui non aduerterent consultus ualerianū cessisse insolentiae. quae ruit equos inuolauerunt  
 spoliadehis qui pacem offerrebant usurpauisse; Denique seniores offensi fa  
 cinoris acerbitate relinquentes urbem ad uespasianū procatu uenere. Ne  
 paucorum insolentia uniuersae plebi adscriberetur.

**V**espasianus traianum ilico ad urbem dirigit. ut exploraret si populus in si  
 diatorum temeritatem auersaretur; At ille conuenientia populi studia  
 seniorum proibus adnuntians. fidei legationi accumulauit; Ita petentibus  
 uena data. maxime quia sollicitum regem pro totius urbis statu uespasianū  
 inuuebatur.

eius fide interposita nihil tale ausuros postea. delicti gratiam uolens cessit;  
**I**ude taricheas sollicito atque instructo agmine petit. eo quod plurimum  
 ad ipsam urbem prope munitionem loci confluerat multitudinis; & quia  
 muro eam uallauerat ioseppus. nisi quae pedestribus in uia gennesaru lacus  
 fluctibus adlueratur; Ideo nauigis congregatis. anceps bellum fremere  
 bat. si terrenum inclinaret aduersum se proelium. ad naues confugerent. si na  
 ualicer tamine cederent. urbem reuicerent. murisque sese ambientibus defen  
 sarent; Consimilia utrobique prosidia uel in urbe tiberiade uel taricheis. sed  
 taricheis proditiora ingenia; Murus ualidior tiberiade. sed taricheorum furor  
 promptior. ut sine cesse gressu miscerent omnia naualia terrenis certamina

terrena classis;

Denique circumuallati aduersa acie cum maiora uiderent uiribus. nec aduersus  
romane dispositionis moderamina. ueterani quoque exercitus uirtute que  
quam temeritas promoueret & priusquam aliquid exitu subirent. uersum fugam adna  
ues conuolare; Quibus confectis. tamquam densa acie proeliabantur. ac si  
in terris manures gereretur; In campo etiam multitudo innumerabilis hoste  
praestolabatur; Co cognito filium cum electis equitibus uespasianus direxit; Qui  
ubi se ingentibus circumfusum copis uidit. ad patrem quidem retulit maiorem  
esse hostium multitudinem quam opinio comprehenderat. sed conuocatis quos  
secum deduxerat. bellandi uentum huiusmodi alloquium infudit;

020 thm.

Uiri inquit romani. meminisse enim uiri uos nominis & generis procliaturos  
dece & quorum manus nemo effugit qui in orbe romano est Unde enim hoc nom  
uniuersis terris. nisi uincendo dedistis. meminisse & iam loci oportet in quo nunc  
sitis & aduersum quos romani bellum gerat. In extrema enim parte orbis ter  
rarum consistimus. Tanta ergo terrarum spatia transeuntes. nihil alienum  
uidistis; Quid enim uobis alienum. quorum in possessione orbis terrarum est.  
qui quid ubique est. ius uris est. Qui quid uniuersorum incolatus tenet. posses  
sio uris est; Currebatis bene. quis statuit uros orbe toto currentes triumphos.  
quos non astrubal poenus. non pyrrius acides. non brennus <sup>gallicus rex</sup> capitolinis uesti  
bulis incumbens. non psarum caeterue. non aegyptiae falanges statuere potu  
erunt. hos statuit rebellis iudea. in crudita proferens bellandi temeritate. rix  
quam pugne aptior; Neque tamen est quod uereor. sed plenum uerecundiae ar  
bitror. quod uos uincendo defecagimini. illi autem quoties uincuntur. audaciam  
sumpsere. & lassari uos rebus secundis. cum illi aduersis duriores sis;

Attollite igitur animos romani uiri. & aduersus caeteras hostium freta patria  
uirtute exurgite; Neque uos numerus moueat plebis iudeae. cum illo scot.

nræ uirtutis insignia non deterrant. quæ longe numero ualidiora sunt; Neque enim ulla in hebreis uel re militari scientia. uel proeliandi peritia. uel moderandi gratia. Nullus disciplinae usus. nulla tolerandi patientia. solum in proelia defer moras contemptum; Sed nemo unquam moriendo uicit hostem. sed perimendo;

Illi nesciunt arma nisi in bello. Nos in pace armis exercemur. ut in bello casus belli dubios non sentiamus; In sæcis enim euentus dubii. ueteranis sollemnis triumphus. quidem agimus cotidie. nisi uenobis uoua nūm quæ proelia sint. Unus quisque domi quasi in proelio exercetur. ut in proelio meditatio quaedam certaminis sit; Denique non errauerit quisquam adserens quod meditationes nræ bella sine sanguine sint. bella nræ meditationes sint;

Progredimur in bellum munita undique; tegitur galea caput. lorica pectus. totumque clipeo corpus; ubi feriat hostis romanum militem repperire non potest. quem ferro septum circumspicit; alia talia arma onerisunt. nobis integumento quia usu leuantur; Aduersus inermes igitur ac nudos proelium nobis est; An uero metumus. ne numero circumueniamur. primum liber in proelium equitatus est cecidendo. atque insequendo bellum pludit. Et quauis maximas acies circumcursat. & quibus libitum fuerit spatium excedit. Deinde in ipso pedestri certamine non tam plurium numerus conficit pugnam. quam uirtus paucorum; Multitudo enim discipline insolens ipsa sibi est impedimento in prosperis aduictoria. in aduersis ad fugam. Uirtus uero patiens & secundis ualescit. nec usque ad finem labitur in aduersis.

Accedit illud quod ad suetudinem uictoriarum. incitauimus nobis sic proeliandi; Nam & si illi pro patria pro liberis dimicant. Non ideo promptiores eos esse quam nos oportet; Neque enim minus est immo haud scio. ad uiam amplius pro nobis quam pro nobis decernere; Pro nobis proeliamur. cum proeliamur pro gloria. ne minores simus eo quod sumus. Quis ergo dubitet plus esse pro gloria decernere

quam p̄ salute. Nobis autem bellum hoc p̄ existimationis periculo est. ne uis  
partum intercidat; Periditatur & iā uicto res gentium & principes or-  
bis terrarum iudeis pares uideri. quos exaequo nobis in aduersarios constituim.  
si non aliter nisi pari numero congregiamur; Maiores n̄rī magnas hostium  
copias parua manu frequenter fuderunt; Et quid nobis conferunt cotidiana  
exercitia. quid diuēnus labor. si pares ad proelium uenimus. Nuntia uimus  
quidem de numero patri. quia non licebat aliud. sed ad uertat nos non deperi-  
culo timuisse. sed reuerentiam belli arbitro reseruauisse; licet p̄ libare bellū.  
tenere hostem. rapere uictoriā. dum ad iumenta ueniunt. Non tam supera-  
tos aduersarios communi robore. quam proceltos nos uirtute sua iactent qui  
uenerint;

**Q**uo igitur ore in conspectum patris uenimus. si incipere bellum timuerim. quo pu-  
dore degener filius subibo oculos tanti uiri. qui nesciat militem suū nisi uictorem  
uidere. quomodo eius me filium probabo. cum ille semper triumphator. ego & iam  
meo quod grauius est uictus iudicio. qui hosti iudeo cesserim. quid uobis si & con-  
demnato duce. quem uobis pater securus commiserit. sed malos de uirtute du-  
cis quam de igna uia causas dicere;

**P**roruamus igitur in aduersarios. p̄peremus. p̄ueniamus hostem; Primum in peri-  
culum occurrā. uos sequimini. ut depositum patris custodiat. & commissum  
patris reseruet; Ego autē non periculi socios exigo. sed consortes uictoriae;  
Uos tamen caueate. ne oblata uobis palma triumphu. alius reseruasit. uide-  
amini uobis eripuisse; Certe si secus cesserit. malome filium pater in uuln-  
eribus meis recognoscit. si in militibus suis non recognouerit; Non amicum  
offendi patrem proelu adgressione; Quid igitur tolerabilius. praer-  
ripuisse uictoriā. an deseruisse. in p̄ripiendo. p̄peratio fortitudinis est. in  
deserendo. culpa ignaue;

Condemna certe uictores pater; reatum huiusmodi non reformido; Malore uisee triumphante re publica quam laesa innoxius; Utinam manlii torquati filium ad in solo nihil liceat imitari periculo quem securi pater feriri iussit quod contra imperium patris exercitum in hostem perduxerat; Stabachostibus caesis adulescens amictus ad oreis triumphalibus sub carnificem mortis securus. quoniam beatissimum putabat in uictoria mori;

Quidem inlustrius quam uitam triumpho claudere nec ad incerta rerum re seruari post certam uictoriam. o expectandum prudentibus crimen uictoriae; utinam & nobis hoc obiciatur quod uicerimus; Certe exemplo illo solus ego periclitabor. uos triumphabit; & tamen non prohibuit pater nos pugnare sed iussit quos ad pugnam direxit; Unde magis indignaturum arbitror. cessisse nos iudaeis cum possemus uincere. quam pugnauisse;

Haec dicens primus equum in hostem egit. & clamore magno secuti ceteri toto campo extendebantur. quod & iam plures aestimabantur; Traianus quoque cum trecentis equitibus missus a uespasiano. iam progredientem toto superuenit; Nec diutius resistere potuerunt iudaei. cum uirorum conas & fremitu equorum perturbarentur; Conuersi itaque in diuersa alii plerique urbem petebant; Cuius a titus & alios attergo fugientes opprimit. alios caedit palantes. uniuersos per uerborum animum repellit. & obuios recurrentibus fugam interdicit. Rursum tamen dum alii sternuntur. elapsi alii quibus urbs refugio erat; Sed illic quoque acrius proelium; Nam qui de locis finitimis adfluxerant a principio pacem proferebant. sed populus superueniens inuitas bellandi studia exortat. unde intra urbem dissensio & tumultus grauis; Quo strepitu exercitus se conuertit ad milites titus; Hoc inquit est tempus sanctissimi commilitones quod expectabam; inter se hostes intra urbem tumultus ferunt; foris ceduntur. intus digladiantur; festinemus itaque dum adhuc

dissident. Ne forte periculi metu in gratiam redeant; Itaque ascendit equum  
quod exilierat muris proximus & conuersus ad lacum p̄ fluctus aquarū urbem  
petebat. Primusque in urbem intruit & post eum ceteri. Statimque om̄s qui in  
terruiserant dis̄si in fugam. alii prosternebantur. alii ascendentes nauigia  
in lacum demergebantur. caesi intus multi mortales; Sane quidē agriserat̄  
offerebant sese romanis. alienosculpae adserentes; quibus pio moderamine  
uitae parcendum putabat. solo surgens auctores rebellionis; Misit etiam  
ad patrem equitem qui nuntiar̄ & euentū uictoriae. Quod delectatus uespasi  
anus & maxime filius triumpho. qui maximam partem totius belli con  
fecerat. quod aduersus iudeam gerebatur. eo contendit. & iussit obseruari urbem  
diligentius ne quis elaberetur. eo quod uniuersi poene deberentur. Alio tam  
die propter eos qui in scaphas sese contulerant. rates fieri iussit; Quae sine mora  
factae. qm̄ & siluae finitimaq; & operari plerique celerandi muneris faculta  
tem dedere; Namque lacus ipsius uelut quodā maris ambitu sinus amplissi  
mus in longitudinē c. xl extenditur. latitudine xl diffunditur  
crispantibus aquis auram de se ipso sibi excitans. Unde & generat̄ dicitur  
greco uocabulo. quasi generans sibi auram. aqua dulcis & ad potandum  
habilis; si quidem nec palustris uliginis crassa. nec aliquā aut turbidum reci  
pit. quia harenoso undique litore circumuenitur. & temperatior est flu  
uiali aut fontis rigore. frigidior. tamen placide paludis aequore. eo ipso  
quod non in stagni morem sternitur aqua. sed p̄ diffusiora spatia lacus  
frequentius auris spirantibus agitatur; Unde & purior. haustus eius  
ac mollior est ad usum bibendi. & si qui naturali gratiae studium  
adiungere uelit. ut aestiuis suspensam ad auras noctibus more incolarū  
potui parat. haudquaquam annuisritu distare arbitretur; Genera quoque  
piscium gustatu & specie. quam in alio lacu prestantiora; Res exigere ui.

de signis generat̄

detur: ut iordanis ortum quem alibi promissimus aperiamus; Nam superioris  
 a cui dubio: utrum de lacu gennesar flumen cui nomen iordanis exoriretur  
 philippus tetrarches traconitidis regionis falsam opinionem redarguit: er-  
 roremque absoluit: mittens paleas in fila: quas in panio fluuius ebullit; un-  
 de liquet: non exordium esse iordanis in panio: sed fluentum; Non enim ibi fons  
 eius est: ut ab eo caeterorum usus fluminum cooperit: sed de fiala eodem subterraneis  
 deriuatur: meatibus: ibi iterum quasi fons scaturrit: atque emergens proditur; Est  
 autem fiala in traconitide terra: cxx interiacentibus stadiis usque ad urbem  
 caesarem; Fiala uero nomen species dedit: quasi rotae qualitatem exprimens:  
 quod ita iugiter plena est aquarum: ut neque superfluant: nec rursus aliqua de-  
 riuari minutione intellegantur; Inferius itaque mensura quadam labitur aquae  
 & ubi panium est rursus ebullit: ut paleis resurgentibus manifestatum est; Ita ior-  
 danes resurrexisse proditus est: ubi nasei a superioris temporis uiris aestimabatur;  
**N**ectamen a principio eadem panii nisi sola naturalis gratia: sed regali agrippae  
 munificentia ornatus loco uberior splendidior: que additus: quo spelem decore  
 admirabili pro quod sese attollit iordanis: ex utrumque uenustatumque accepim;  
 Unde non latentiam neque abdito procauatare meatu: sed uisibili pro terras  
 atque a pro flumine incipiens se superfundere: semel choniti lacum paludesque  
 eius intersecat: Inde quoque cursus suos dirigens: cxx stadia sine ulla inter-  
 fusione progreditur: usque ad urbem cui uulgas nomen: postea lacum istum qui  
 gennesar dicitur: medio transit fluente: quibus ex locis plurima circum  
 uagatus deserta: asphaltio suscipitur lacu: atque in eum conditur; Itaque duos  
 lacus uictor egressus: intertio heret;

**P**raetendit autem regio gennesar eiusdem nominis lacum: de quo & ipsa uocabu-  
 lum sumpsit: mirabili naturae gratia & specie pulchritudinis; Nam &  
 spontaneos fructus soli ubertas ministrat: & memorum ferax in uniuersa

Jordanis

genera sponte se subrigit arborum pomiferarum & culturae sollertia imitata naturam in quos uoluit usus opime fecunditatis deflexit gratiam ut nihil sit illic quod natura negauerit. nihil quod cultura preterierit ita et aptis omnibus nec ullis umquam alienis fructibus cuius tanta temperies ut omnium nascentium conueniat diuersitatis; Illic & quae frigore aluntur sese multipliciter effundunt & quae aestu fouentur; illic aestua hibernis mixta simul aspicias arctos nucas & dactilos nisi locis feruentioribus generari nescios; Quid ficus aut oleas loquar quas caeli mollior alit tractus. nec tamen aequantur illis superioribus; Illic enim principales palestinae & quidam domestici fructus eoque uberiores his supparet & licet longo interuallo sed tamen proximis dicas naturae & temporum iucunda contentione. Illa quasi mater fecunda omnia creat. horum temperies quasi bona nutrix molli focu uniuersa educat; Itaque non solum adfectam generantur pomorum diuersitates sed etiam conseruantur ut aliqua genera maximam parte anni non deficiant. reliqua omnia tota anni aetate usque ad finem subsint; Nam & uuae & ficus quae sunt in insitiuis regalis cuiusdam gratiae decem mensibus sine defectu redundant & reliqui fructus ramorum quos uel uolentia rura sponte propria percreauerint uel in generauerit industria humana ministerium suum nisi nouis succedentibus usu quodam administrantium deserere non norunt;

**A**d hanc naturae fertilitatem & aeris temperiem accedit & fontis gratia qui memoratam regionem genitali quadam inrigat infusione. Casarnaui nomen est quam nili fluminis uenam haud superfluo quidam aestimauerunt. non solum quia inriguis arua opimat. uerum etiam quia huiusmodi creat piscem ut coracinum putet qui in alexandrino lacu ex nili infusione reperitur; Locus quoque de nomine lacus dicitur praetendit in longitudinem xxx stadiis in latitudinem xx;

Quidenatura loci diximus: ad consumationem proelii regrediamur; Praepara-  
 tis itaque ratibus secundum praecipuum suum manum militarem inposuit uespasia-  
 nus: quae insectaretur eos quinavigiorum effugio pestem euaserant; Quidigi-  
 tur facerent non repperiebant; Nullus interris salutaris locus circumfusa  
 hoste omnia nullam inquis fugiendi potestas: utpote lacu clauso. & undique  
 romanis circumdato; Nulla etiam in exiguis inoparionibus resistendi fi-  
 ducia; Quidenim pauci aduersum plurimos facerent ratibus adpropinquan-  
 tibus: tardior quidem harum ad pulsus & efficacior excursus nauigio-  
 rum: sed sine ullo sui uulnere: soli clipeorum repulsis spiculis crepitus  
 audiebantur; adpropinquare non audebant iudei: Nec in pueris quisquam  
 scifa propius accesserat: cum de proximo facile uel telorum figeretur  
 icibus: uel ratibus demergeretur; Et si qui enare uel emergere tempta-  
 uissent: sagittae iaculo insertis miserabilem in fluctibus uitam deponerent;  
 Nec diutius resistere potuerunt: cum diuerso genere minuerentur; Namque  
 paulatim concurrentibus plurimis ratibus aditora cogebant romani  
 maximum numerum nauigiorum: atque illico artati aut interram desilie-  
 bant: ibique a romanis interficiebantur: aut cedebantur ab his quid era-  
 tibus surgebant: aut concursu ratium perirebantur: aut ipsi se in lacum deici-  
 ebant: cum in scafas eorum hostis insilerent; cerneret mixtas sanguine aquas  
 plenum cadauerum lacum; Nulli enim parcebatur: quicumque occurre-  
 rat; Grauis odor: teterrimus factor locorum; vi. milia iudaeorum cum su-  
 perioribus tamen & septingenti eo interempti proelio; Victor uespa-  
 sianus taricheas reuertit; Illic regionis populum ab urbano discerne-  
 re parabat: ut qui non fuerant auctores seditionis reseruaarentur;  
 Sed plurimorum consilio: qui tantam superesse multitudinem  
 quae possent recidua proelia resuscitare pacia aduersum & inutile.